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Plan for Infrastrukturen i Østjylland
De stigende trafikale krav i byregionen fra Kolding i syd til Randers i Nord 
kræver rettidig og konsekvent helhedsplanlægning af infrastrukturen. Områ-
det kan blive et fremtidigt vækstcentrum.

I byregion Østjylland løber lokal, regional, national og international trafik fra nord, syd, øst 
og vest sammen. Det betyder stadigt stigende trafik og øgede krav til infrastrukturen i om-
rådet. Samtidig er der en udvikling hen imod en stigende funktionel sammenhæng mellem 
byerne i regionen. 

Infrastrukturkommissionen anbefaler, at der laves en samlet plan for transportinfrastruk-
turen i regionen, som man i sin tid gjorde i Hovedstadsområdet. En samlet plan for trans-
portsystemet i området bør omfatte både vejtrafikken, den kollektive trafik og den søbårne 
godstransport. Fysisk planlægning kan understøtte mulighederne for at udvikle den kollek-
tive trafik. Rettidig planlægning kan gøre området til vækstcentrum og understøtte vækst i 
de omkringliggende områder. 

Infrastrukturkommissionen anbefaler:

 At der udarbejdes en samlet plan for udvikling af infrastrukturen i byregion Østjyl-
land.

 At der snarrest muligt træffes beslutning om en udbygning af motorvejskapaciteten 
på og omkring Vejle Fjord Broen og på Vestfyn.

 At grundlaget for etablering af en letbaneløsning ved Århus færdiggøres.
 Forbedring af samspillet mellem den individuelle og kollektive transport.
 Analyse af forbedring af baneinfrastrukturen og hyppigere togbetjening mellem 

Odense og Århus.
 Analyse af muligheden for en jernbanekrydsning af Vejle Fjord.
 Analyse af effekterne ved en udvidelse af kapaciteten ved Lillebælt.
 Analyse af behovet for etablering af en nord-syd gående motorvejsstrækning i 

Midtjylland.

I kommissionens rapport, og i den kortere sammenfatningsversion, findes en oversigt over 
anbefalingerne for byregion Østjylland, og de konkrete tiltag der forslås gennemført. 

Kommissionens rapport og sammenfatning kan downloades på Infrastrukturkommissionen.dk, 

hvor der også findes kontaktoplysninger. 
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